
COMUNE Dl MOTTA SANTA LUCIA 
 

PROVINCIA Dl CATANZARO 

  
88040 -Piazza Castello, 2- Tel. 0968/65032- Fax 0968/65006 C.F. e P. I. 00298040791 

Email: comunemottasantalucia@tiscali.it 

P.E.C. amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Determinazione registro generale       n.309 del 31.12.2024 

Determinazione registro settore amministrativo    n.117 del 31.12.2024 

 
 

  
Oggetto: Approvazione avviso di manifestazione di interesse per utilizzo 
di graduatorie concorsuali di altri enti per la copertura di n. 01 posto 
dell'area dei funzionari direttivi contabili di E.Q. EX CATEGORIA D1-
tempo parziale (18 ore) e Indeterminato 

 

 

 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento sindacale n. 07/2024 del 06.08.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore; 

Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 12.03.2024, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026; 
Con delibera di Giunta Comunale, immediatamente esecutiva, n.71del 29.11.2024 si è provveduto alla 
modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026; 
Atteso in particolare che, a seguito di espressa ricognizione disposta in attuazione dell’art. 33, D.Lgs. n. 
165/2001, effettuata con DG comunale n. 9 del 21.02.2024, con la programmazione triennale del 
fabbisogno del personale non sono emerse situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 
Dato atto in particolare che il nuovo piano occupazionale 2024-2026 prevede per l’anno 2025 il 
reclutamento, con utilizzo di graduatorie di altri Comuni, di n. 1 unità Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione profilo professionale di “Istruttore direttivo contabile (ex Categoria D, posizione economica 
D1) part time 50% da assegnare all’ufficio finanziario, attualmente coperto con incarico a tempo 
determinato (art. 110 Tuel 267/2000) categoria D, posizione economica D1 part time 50%; 
Preso atto che con delibera di giunta comunale n. 72 del 29.11.2024 si è provveduto all’Aggiornamento della 

sottosezione 3.3del PIAO;  

Dato atto infine che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 21.02.2024 è stato approvato il 
piano delle azioni positive per il triennio 2024-2026, in attuazione di quanto previsto dall’art. 48, comma 1, 
D.Lgs. n. 198/2006; 
Vista la D.G.C. n. 59 del 27.09.2024 con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale “REGOLAMENTO 
COMUNALE SULLE PROCEDURE CONCORSUALI E SELETTIVE E PER L’ACCESSO AGLI IMPIEGHI”, alla luce delle nuove 

normative;  
Preso atto che è in corso la procedura prevista dall’ art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 
Visto che l’Ente non dispone di una graduatoria valida per il posto da ricoprire neanche secondo il 
criterio dell’Equivalenza; 
Ritenuto opportuno, in un’ottica di ottimizzazione delle tempistiche amministrative e burocratiche, di 
dover procedere nelle more del perfezionamento della procedura di cui sopra all’indizione di un avviso 

mailto:amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it


di manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti, per il profilo di cui all’oggetto, 
che sarà comunque subordinata all’esito negativo della procedura dell’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 
Visto l’Avviso Pubblico rivolto ai soggetti collocati nelle graduatorie in corso di validità in seguito 
all’espletamento di pubbliche selezioni; 
Preso atto che il suddetto avviso prevede anche i criteri e le modalità di presentazione della domanda; 
Ritenuto necessario procedere con l’approvazione dell’avviso pubblico da pubblicare su inpa 
e all’albo pretorio online del comune di Motta Santa Lucia; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcune delle cause di incompatibilità  

Visti:il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
  il “Testo Unico degli Enti Locali” approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
  il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;    
il D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., recante disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al 
Regolamento UE n.679/2016; 
il CCNL attualmente in vigore. 
  

 
                                                                                        DETERMINA 

 per le motivazioni di cui in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso pubblico, allegato e parte 
sostanziale della presente determinazione, per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da 
altri enti al fine della copertura di una unità di personale per il profilo di cui all’oggetto; 
Di Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’istruttore amministrativo Cimino Maria ; 
Di pubblicare l’avviso allegato alla presente sul sito Inpa e sull'albo pretorio on line del Comune di Motta 
Santa Lucia. 

                                                                                                

 

 

 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       Istruttore Amministrativo    Maria Cimino 

                                                                                                         Firma autografa omessa a mezzo stampa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
 
 



 
 
                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
 

                       (Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000)  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento in ordine 

alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa.   
 Motta Santa Lucia 31.12.2024                             F.to (Maria Cimino) 

                        
      

Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio on – line e vi 

resterà affissa per 15 giorni consecutivi a cura del Responsabile del Procedimento 

          F.TO MARIA CIMINO 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 

n. 39. La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è 

conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Motta Santa Lucia. 


